РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования
РАДИЩЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
Радищевского  района  Ульяновской  области

		Р Е Ш Е Н И Е

27  февраля  2025  года                                                                                     № 1/4
р.п. Радищево

О плане  работы   Совета депутатов
муниципального           образования
Радищевское  городское  поселение
Радищевского района Ульяновской
области  на  2025  год

            В соответствии со статьей 2 Регламента Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение  решил:
          1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение на 2025 год  (приложение).
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

Глава муниципального образования
Радищевское городское поселение                                              С.В. Стрелкова

Утвержден
решением Совета депутатов
муниципального образования
Радищевское городское поселение
от 27.02.2025 № 1/4

План
работы Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
на 2025 год

	№ п/п
	Перечень рассматриваемых вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	в течение года по мере необходимости
	Правовой отдел Администрации МО «Радищевский район» (далее   - Администрации), Совет депутатов МО Радищевское городское поселение (далее – Совет депутатов), специалист отдела по работе с депутатами

	2
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	в течение года по мере необходимости
	Отдел финансов Администрации

	3
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	в течение года по мере необходимости
	Структурные подразделения Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	4
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального          образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	февраль
	Отдел экономического мониторинга и прогнозирования Администрации

	5
	О подготовке к весенне - паводковому периоду на территории муниципального образования Радищевское городское поселение
	февраль
	Управление по развитию городского поселения, отдел по делам ГО и ЧС Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	6
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования Радищевское  городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год
	февраль
	Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	7
	Отчет Главы муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области о деятельности Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2024 год
	март
	Глава поселения, специалист отдела по работе с депутатами

	8
	Отчет Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» о результатах деятельности администрации муниципального образования «Радищевский район» за 2024 год в части исполнения полномочий администрации Радищевского городского поселения.
	март
	Структурные подразделения Администрации, Глава Администрации, специалист отдела по работе с депутатами

	9
	О назначении даты публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов муниципального  образования Радищевское городское поселение  «Об отчёте по исполнению бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района  Ульяновской    области за 2024 год»
	март
	Отдел финансов, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	10
	О плане работы Совета депутатов   муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области  на  2 квартал 2025 года
	март
	Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	11
	Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение  Радищевского района Ульяновской области за 2024 год
	апрель
	Отдел финансов Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	12
	О мероприятиях по подготовке к празднованию 80 – летия Победы в Великой Отечественной войне.
	апрель
	Управление по развитию городского поселения Администрации, Совет депутатов МО, специалист отдела по работе с депутатами

	13
	Об организации противопожарных мероприятий в границах муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	апрель
	Управление по развитию городского поселения Администрации, отдел по делам ГО и ЧС Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	14
	О работе, проделанной МКУ «Надежда» за истекший период 2024-2025 годов.
	май
	Управление по развитию городского поселения Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	15
	О занятости населения и мерах по снижению уровня безработицы на
территории муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	май
	Отдел экономического мониторинга и прогнозирования Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	16
	О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	июнь
	Администрация, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	17
	О состоянии системы водоснабжении населенных пунктов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	июнь
	ОГКП Ульяновский областной водоканал, Управление по развитию городского поселения Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	18
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 3 квартал 2025 года
	июнь
	Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	19
	О мерах по увеличению доходной части бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	июль
	Отдел финансов Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	20
	О работе по выявлению бесхозяйного имущества и оформления его в муниципальную собственность в  муниципальном образовании Радищевское городское поселение
	июль
	Администрация, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	21
	О вывозе ТКО  и  содержании площадок и мест накопления ТКО в муниципальном образовании Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	июль
	Управление по развитию городского поселения Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	22
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 4 квартал 2025 года
	сентябрь
	Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	23
	О работе органов территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Радищевское городское поселение
	сентябрь
	Управление по развитию городского поселения Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	24
	О ходе реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	сентябрь
	Отдел экономического мониторинга и прогнозирования Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	25
	О ремонте и готовности к зимнему содержанию дорог общего пользования на территории   муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	октябрь
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности Администрации, Управление по развитию городского поселения Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	26
	О муниципальном контроле на  автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  населенных пунктов        муниципального образования
Радищевское городское поселение
Радищевского района Ульяновской    области
	октябрь
	Администрация, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	27
	О назначении даты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
	октябрь
	Отдел финансов Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	28
	О реализации муниципальной программы «Комплексное развитие муниципального образования Радищевское городское поселение радищевского района Ульяновской области»
	октябрь
	Управление по развитию городского поселения Администрации, Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	29
	О проекте бюджета  муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	ноябрь
	Отдел финансов Администрации, специалист отдела по работе с депутатами

	30
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории   муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2026 год
	ноябрь
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры
Администрации

	31
	О земельном налоге в муниципальном образовании Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2026 год
	ноябрь
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры
Администрации

	32
	О передаче осуществления части полномочия муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области Контрольно-счётной палате муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области по решению вопроса местного значения
	ноябрь
	Совет депутатов, КСП МО «Радищевский район», специалист отдела по работе с депутатами

	33
	О бюджете  муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	декабрь
	Отдел финансов Администрации

	34
	Об утверждении Программы управления собственностью   муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области  на 2026 год
	декабрь
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации

	35
	Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2026 год
	декабрь
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры
Администрации

	[bookmark: _GoBack]36
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования Радищевское  городское поселение Радищевского района Ульяновской  области на 1 квартал  2026 года
	декабрь
	Совет депутатов, специалист отдела по работе с депутатами

	Организационные мероприятия

	№
п/п
	Наименование

	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Заседания Совета депутатов МО Радищевское городское поселение
	последний четверг месяца
	Глава поселения, специалист отдела по работе с депутатами

	2
	Заседания постоянных профильных комиссий Совета депутатов МО Радищевское городское поселение
	за несколько дней до заседания Совета депутатов
	Председатели постоянных профильных комиссий, специалист отдела по работе с депутатами

	3
	Публичные слушания и общественные обсуждения по проектам нормативных правовых актов по вопросам местного значения
	в течение года по мере необходимости
	депутаты, специалист отдела по работе с депутатами, структурные подразделения Администрации

	4
	Прием граждан депутатами Совета депутатов МО Радищевское городское поселение
	по графику
	депутаты

	5
	Работа с письмами, обращениями граждан, организаций, учреждений
	постоянно
	депутаты, специалист отдела по работе с депутатами

	6
	Подготовка информации по итогам заседаний Совета депутатов для размещения на официальном сайте муниципального образования «Радищевский район», в информационном бюллетени «Радищевский вестник»
	после каждого заседания
	специалист отдела по работе с депутатами

	7
	Освещение деятельности Совета депутатов в социальных сетях  «Одноклассники» и в «В Контакте» через систему «Госпаблики»
	не менее трех публикаций в неделю
	специалист отдела по работе с депутатами

	8
	Подготовка и направление нормативно-правововых актов (решений Совета депутатов) в регистр нормативных правовых актов Ульяновской области
	после каждого заседания
	специалист отдела по работе с депутатами

	9
	Участие в различных публичных мероприятиях поселенческого и районного уровней, сходах граждан, встречах с населением
	постоянно
	депутаты

Примечание: В процессе работы в план могут вноситься изменения по согласованию с депутатами Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области.
_______________